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Ägypten 

939 40 Para 1277/10;  2 Piaster  1944;  Pfund  1970/72;  1970,  1979  und  5 Pfund  1988.    LOT  6  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

940 LOT von 16 Silbermünzen.  Darunter 5 Piaster 1917 H; 10 und 20 Piaster 1916; 20 Piaster 1923 H, 1937, 1956, 1964, 
1968, 1970, 1970/72.  KM 318.2, 319, 321,  338,  365,  367,  368,  382,  383a,  386,  407,  415,  424,  422,  423,  425.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 125,-

941 1 Pfund (1) und 5 Pfund (17).  KM 545, 558, 587, 589, 608, 609, 611, 615, 617, 620,  624,  626,  628,  663,  679,  706, 
708, 971(Nilschiff).  LOT 18 Stück. ............................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 120,-

Äquatorial Guinea 
942 7000 Francos 1992 (Silber / 500 Gramm).  Löwenfamilie.  Schön 81.  KM 76. .........................................Polierte Platte 280,-

Äthiopien 
943 Menelik II. 1889 - 1913   Birr 1892, Paris; KM 19. Dazu : Haile Selassie,  50 Cent 1936;   KM 37.   LOT  von  2  Stück.

.......................................................................................................................... Schön - sehr schön und sehr schön 40,-

Afghanistan 
944 LOT von 10 verschiedenen Münzen.  Darunter 500 Afghanis 1981 und 1986. ............... Vorzüglich bis Polierte Platte 25,-

Albanien 
945 Typensammlung von 25 Münzen.  1/4 Leku 1927 bis 100 Leke 2000.  Darunter 1 Frang Ar 1935,  1939;  5 Leke  1987 

und 1988.............................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Andorra 
946 50 Diners 1995 (5 Unzen Silber mit Inlay aus 999er Gold, 1 Gramm).    Schön 126.    KM 115.   Olympische  Spiele  in 

Atlanta.  Im Etui. .........................................................................................................................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

947 20 Diners (Silber mit Inlay aus 917er Gold, 1,5 Gramm) 1998(3), 1999(3)  und  2000(4).   Olympische  Spiele  2000 in 
Sydney.  SATZ 10 Stück. ...............................................................................................................................Prägefrisch 400,-
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Angola 
948 1/2 Macuta 1851, 1860; 1 Macuta 1927;  10 Centavos 1974;  10 Escudos 1952, 1955, 1969, 1970;  20 Escudos 1952, 

1955, 1971.  LOT 11 Stück. ...........................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 50,-

Anguilla 
949 1/2, 1 und 2 Dollar 1970.  Schön 4 bis 6.  KM 15 bis 17.  Unabhängigkeit.  LOT 3 Stück. ..................... Polierte Platte - 50,-

Argentinien 
950 LOT  von  102  verschiedenen  Münzen;  darunter  10 Centavos  1882,  1883  und  20 Centavos  1882.

........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

Armenien 
951 100 Dram 2006.  Schön 76.  KM 119.  Syrischer Braunbär. ......................................................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

Australien 
 Elisabeth II. seit 1952 

952 50 Dollars 1990.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD    Schön 118.   KM 120.   Friedberg  B 2.    Rotes  Riesenkänguruh.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 525,-

953 50 Dollars 1991.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD    Schön 136.   KM 143.   Friedberg  B 2.   Graues Riesenkänguruh.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 525,-

954 50 Dollars 1992.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD  Schön 191.  KM 392.  Fb. B 2.  Kurznagelkänguruh.. Prägefrisch** 525,-

955 50 Dollars 1994.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD  Schön 231.  KM 236.  Fb. B 2.  Peitschenkänguruh. . Prägefrisch** 525,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

956 50 Dollars 1995.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD    Schön 265.   KM 244.   Friedberg  B 2.    Rotes  Riesenkänguruh.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 525,-

957 50 Dollars 1996.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD    Schön 296.   KM 275.    Friedberg  B 2.    Känguruh  mit  Jungtier.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 525,-

958 50 Dollars 1997.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD    Schön 332.   KM 341.   Friedberg  B 2.    Rotes  Riesenkänguruh.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 525,-

959 50 Dollars 1998.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD  Schön 367.  KM 1031.  Fb. B 2.  Känguruhpaar. ....... Prägefrisch** 525,-

960 5 Dollars 2000 (geprägt 1997 bis 2000).   KM 356/436.    Olympische Spiele – Sydney    SATZ  28  Stück.   In einem 
Ordner. ............................................................................................................. Prägefrisch jeweils im Originalrahmen 80,-
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Australien 
961 50 Dollars 2001.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD  Schön 580.  Fb. B 2.  Känguruh im Busch. ................ Prägefrisch** 525,-

962 50 Dollars 2002.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD  Schön 659.  KM 692.  Fb. B 2.  Zwei Känguruhs vor Landkarte des 
Kontinents.................................................................................................................................................... Prägefrisch** 525,-

963 50 Dollars 2004.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD  Schön 771.  KM 904.  Fb. B 2.  Zwei Känguruhs. ...... Prägefrisch** 525,-

964 50 Dollars 2009.  (1/2 Unze, 15,55 g fein).  GOLD  Schön 1463.  KM 1766.  Fb. B 2.  Känguruh mit Jungtier im Beutel.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 525,-

965 Dollar 2010 (Silberunze mit Acrylglaskapsel mit eingelegten Nuggets).  Schön 1582.  KM 1435.  Australische Schätze.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

966 1/2 Penny (7); 1 Penny (6); Threepence Silber (9), u.a. 1921; Sixpence Silber(12), u.a. 1910, 1925; Shilling Silber(10), 
u.a. 1910, 1916M (vz); Florin Silber (12), u.a. 1910, 1913.  LOT 56 verschiedene. .............Schön bis vz - prägefrisch 80,-

967 LOT von 42 verschiedenen Münzen meist vor 1960.  Darunter 22 Silbermünzen........................ Schön bis vorzüglich 30,-

968 20 Cents (5),  50 Cents Silber (2),  50 Cents Cu/Ni (12),  Dollar Al/Br (13),  5 Dollars (5)  und  6  Silbermünzen :  Florin 
1951, Dollar 1996 (PP), 5 Dollars 2000, 10 Dollars 1982, 1988 und 1995.  LOT 43 verschiedene...... Meist vorzüglich 80,-

Azoren 
969 25 Escudos 1980,  100 Escudos 1980, 1986, 1995 und 100 Escudos (Ag/PP) 1991.  Schön 3, 4, 5, 6a, 7.  KM 43, 44, 

45, 46a, 47.  LOT 5 Stück. ...............................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

 

 

 

 
 

 

Bahamas 
 Elisabeth II., seit 1952    

970 100 Dollars 1975 (5 g fein).  GOLD  Schön 46  KM 73.  Fb. 20.  Im Originaletui mit Zertifiakt. ..............Polierte Platte** 180,-

971 25 Dollars 1985.  Schön 85.  KM 110.  Landung des Columbus auf San Salvador   Im Originaletui.  Dazu 10 Dollars 
1974 (Ag).  Schön 43.  KM 68.  Sir Milo Boughton Butler.  LOT 2 Stück. ..............................................Polierte Platte 80,-

972 1 Dollar 1994;  5 Dollars 1994 (2).    Schön  144,  145,  151.   KM  154,  155,  172.    LOT  3  Stück.
...............................................................................................................................Prägefrisch und Polierte Platte(2) 35,-

Belgien 
973 Leopold I. 1831 – 1865  Bronzemedaille 1848 (unsigniert) auf die Reformen. Brustbild rechts. / Tafel auf Lorbeer-

und  Eichenzweig.  50 mm. 51,82 g.  Wurzbach 5089. .............................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
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Belgien 

 Leopold I. 1831 – 1865   

974 5 Francs 1848 und 1853.  Schön 10 und 17.  LOT 2 Stück. .......................................................................... Sehr schön 50,-

 Albert I. 1909 – 1934 

975 20 Francs (4 Belga) 1932.  Schön 56.  KM 102. ............................................................................................ Sehr schön 40,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold III. 1934 – 1950 

976 50 Francs 1944.  Schön 29.  KM 27. ............................................................................................................Sehr schön+ 40,-

Belize 
 Elisabeth II. seit 1952 

977 Dollar  (Silber)  1990,  Segelschiff.    Schön  98a.    KM  99a.    Dazu :  14 Kleinmünzen.   LOT  15  Münzen.
..................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch und Polierte Platte 25,-

Bergkarabach 
978 1000 Drams 2004.  KM 20.  Stehender Braunbär. .....................................................................................Polierte Platte 30,-

Bermuda 
 Elisabeth II. seit 1952 

979 Crown 1964; Dollar (Cu/Ni) 1985, 1986, 1987, 1988;  2 Dollars  1993  "200 Jahre Münzprägung"  und  5 Dollars  1983 
sowie 16 Kleinmünzen.  LOT 23 Stück. ........................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

Biafra 
980 1 Pfund 1969.  Schön 6.  KM 6................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 70,-

 

 

 
 

Bolivien 
 Ferdinand VII. 1808 – 1833 

981 8 Reales 1808, Potosí. Cayón 15790. KM 84. .................................................................................... Gutes sehr schön 60,-
 

 Republik, seit 1825 

982 Jeton (Kunstoff, gebräunt) zu 1 Boliviano o.J. der Compania Huanchaca de Bolivia. 39 mm. 6,07 g. ... Fast vorzüglich 30,-
 

983 Peso (8 Sueldos) 1861, Potosí.  Fonrobert 9646. Schön 66. KM 138.6. ........................................................ Vorzüglich 50,-
 

984 LOT von 39 Münzen.   Darunter  1 Boliviano  1873,  20 Centavos  1909  und  50 Centavos  1909.
...............................................................................................................Sehr schön, meist vorzüglich bis prägefrisch 70,-
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Brasilien 
 Johann (VI.) von Portugal, Prinzregent 1799 – 1818 (1822) 

985 960 Reis 1811 R, Rio de Janeiro.  Überprägung.  Schön 32.  KM 307.3. ....................................................Sehr schön+ 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

986 LOT von 18 Münzen vor 1900.    Darunter  200 Reis 1860, 1867, 1868;  500 Reis 1857, 1863, 1889;  1000 Reis 1859, 
1888, 1900; 2000 Reis 1855 und 1889. ......................................................................................................Ø sehr schön 80,-

987 LOT von 50 Münzen zwischen 1900 und 1942.    Darunter  500 Reis  1906,  1912,  1913;  500 Reis  1907;  1000 Reis 
1911, 1913, 1913 A; 2000 Reis 1922, 1924, 1932, 1935; 5000 Reis 1936................ Sehr schön bis meist vorzüglich 70,-

988 2000 Reis  1907,  1912 (2),  1913 A;   10 Cruzeiros  1975;   20 Cruzeiros  1972   und   75  Kleinmünzen   nach   1940. 
LOT 81 Stück. ............................................................................................................Vorzüglich bis meist prägefrisch 60,-

Britisch Guyana 
989 4 Pence 1891, 1918, 1942 und 1945.  LOT 4 Stück. ..................................................................................... Sehr schön 30,-

 

 

 

Britisch Nord Borneo 
990 1 Cent  1887 H,  1941 H;   2 1/2 Cents  1903 H;   5 Cents  1938 H,  1941 H   und   25 Cents  1929 H.    LOT  6  Stück.

........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

 
 

Bulgarien 
991 Ferdinand I. 1887 – 1918    Armkette  mit  10x 50 Stotinki 1912-1913,  davon  eine  gespalten  zur  Funktion   der

Kupplung und zwei zur Verzierung anhängend.............................................................................................. Sehr schön 40,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

992 LOT von 11 Silbermünzen.   2 Leva  1963,  1964;  5 Leva  1885,  1894 (vz),  1964,  1971,  1972,  1973,  1974 (2)  und 
10 Leva 1975...................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 90,-

993 10 Leva 1982 (2),  1999;    20 Leva  1987,  1988 (4),  1989;   25 Leva  1981,  1982,  1984   und   1000 Leva  1998.  
LOT 13 verschiedene Münzen. ....................................................................................................... Meist Polierte Platte 75,-

Ceylon (Sri Lanka) 
994 LOT  von  23  verschiedenen  Kleinmünzen  von  1/4 Cent  bis  50 Cents  zwischen  1870  und  1957.

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 25,-

Chile 
995 LOT von 40 verschiedenen Münzen.   Darunter  2 1/2 Centavos  1898,  1906 (vz);  20 Centavos  1861;  1 Peso  1930; 

2 Pesos 1927; 5 Pesos 1927 (vz)........................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 70,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     152. Auktion   11. November 2016 

104 

 

 

 
China 

996 Chihili,   Dollar year 34 (1908).  Y. 73.......................................................................................................... Sehr schön 50,-

997 Fengtien,  Dollar year 24 (1898).  Y. 87. ...................................................................Hksp., Hitzespuren, sehr schön 200,-

998 Kwangtung,   1 Cent; 10 Cents(2) und 20 Cents(2).  Y 192, 201, 205, 422, 425.  LOT 5 Stück. .............. Sehr schön 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

999 Yunnan,   Dollar o.J. (1920-1922). Y. 258.1. ............................................................................................... Sehr schön 60,-

1000  - LOT von 4 Silbermünzen.  Y. 257, 258, 479, 492. ...................................................................................... Sehr schön 70,-

1001 Republik,   Dollar o.J. (1912). Y 318. ................................................................................................... Fast vorzüglich 50,-

1002  - Dollar year 8, 10, 23, 1927.  Y 318a, 329.6(2), 345.  LOT 4 Stück. ............................................................. Vorzüglich 120,-

1003  - LOT von 4 Stück: Dollar o.J. (1912), Jahr (1921, 2 Ex.) und Jahr 22 (1933). ........... Sehr schön bis fast vorzüglich 120,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1004 Republik,   Dollar, Jahr 23 (1934). Schön 96. Y. 345. .................................................................................. Vorzüglich+ 50,-

1005  - Dollar, Jahr 23 (1934). Schön 96. Y. 345. ..............................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Volksrepublik seit 1949 

1006 Kurssatz 1980 (6 Münzen und Medaille "Große Mauer").  Im Original Plastikblister.  KM MS 2. ..................Prägefrisch 200,-

1007 Kurssatz 1980 (6 Münzen und Medaille "Große Mauer").  Im Original Plastikblister.  KM MS 2. ..................Prägefrisch 200,-

1008 5 Jiao 1983.  Schön 52.  KM 65.  Marco Polo. ...........................................................................................Polierte Platte 80,-

1009 5 Yuan 1983.  Schön 53.  KM 77.  Marco Polo.  In Kapsel. .......................................................................Polierte Platte 50,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

1010 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68.  KM 98 bis 101.  Große Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte,  1. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1011 5 Yuan 1985.  Schön 86 bis 89.  KM 121 bis 124.  Große Persönlichkeiten der chinesischen  Geschichte,  2. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1012 5 Yuan 1986. Schön 110 bis 113. KM 141 bis 144.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1013 5 Yuan 1987.  Schön 133 bis 136. KM 172 bis 175. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1014 5 Yuan 1987.  Schön 133 bis 136. KM 172 bis 175. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1015 100 Yuan 1987.  Schön 138.  KM 177.   125. Geburtstag von Zhan Tianyou,  Eisenbahningenieur.  "Celestial Express" 
auf Bahnstrecke.  Im Originaletui mit Zertifikat.  In Kapsel.........................................................................Polierte Platte 750,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

1016 5 Yuan 1988.  Schön 164 bis 167. KM 207 bis 210. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

1017 5 Yuan 1988.  Schön 164 bis 167. KM 207 bis 210. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1018 100 Yuan 1988.  (15,53g fein).  GOLD   Schön 174.    KM 206.   Friedberg  24.  Olympische Spiele - Schwerttänzerin. 
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1019 5 Yuan 1989.  Schön 204 bis 207. KM 248 bis 251. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

1020 5 Yuan 1989.  Schön 204 bis 207. KM 248 bis 251. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1021 5 Yuan 1989.  Schön 204 bis 207. KM 248 bis 251. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1022 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-

1023 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-

1024 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Schön 233.  KM 283.  Jahr des Pferdes. Verschweißt. ................................Polierte Platte 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1025 5 Yuan 1990.  Schön 241 bis 244. KM 310 bis 313. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. 

In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

1026 10 Yuan 1990. Große Persönlichkeiten der Weltkultur (1. Ausgabe). Schön 246 bis 249.  KM 305 bis 308.  In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1027 10 Yuan 1990 P (Silberunze).  Jahreszahl  mit  Serifen.   Schön 273.    KM 276.   Panda  besteigt  Felsen.   In Kapsel.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1028 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl  mit  Serifen.    Schön 273.    KM 276.    Panda  besteigt  Felsen.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1029 5 Yuan 1991.  Schön 307 bis 310.  KM 377 bis 380. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 8. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 130,-

1030 5 Yuan 1991.  Schön 307 bis 310.  KM 377 bis 380. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 8. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1031 10 Yuan 1991.  Schön 312 bis 315.  KM 372 bis 375.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur-2. Ausgabe.  In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1032 100 Yuan 1991.  (10,37 g fein).  GOLD    Schön  325.    KM  298.    Friedberg  44.    Olympische Spiele - Eis-Paarlauf. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  In Kapsel...................................................................................................Polierte Platte** 350,-

1033 100 Yuan 1991.  (10,37 g fein).  GOLD    Schön  325.    KM  298.    Friedberg  44.    Olympische Spiele - Eis-Paarlauf. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  In Kapsel...................................................................................................Polierte Platte** 350,-

1034 3 Yuan 1991.  (1g fein).  GOLD  Panda mit Bambuszweig  Schön 331.  KM 351.  Fb. B 11....................... Prägefrisch* 100,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

1035 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.   Schön 328.   KM 352.   Panda  mit  Bambuszweig.   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1036 5 Yuan 1992.   Schön 356 bis 360.   KM 404 bis 408.    Erfindungen  und  Entdeckungen  des  Altertums,  1. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 150,-

1037 10 Yuan 1992.  Schön 396 und 397.   KM 454 und 455.   Schneeleopard  und  Schwarzschnabelstörche.   In Kapseln. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1038 10 Yuan 1992 P (Silberunze).  Schön 408.3.  KM 397.  Panda auf Baum.  In Kapsel. ..............................Polierte Platte 100,-

1039 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.  Panda auf Baum.  In Kapsel..........Prägefrisch 75,-

1040 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.  Panda auf Baum.  In Kapsel..........Prägefrisch 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1041 10 Yuan 1992.  (1/10 UNZE  3,11 g fein).  GOLD   Schön 412.   KM 392.   Fb. B 7.   Panda  auf  Baum.   Verschweißt.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 140,-

1042 5 Yuan 1993. Schön 433 bis 436. KM 488, 490, 491, 492. Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe.
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 160,-

1043 5 Yuan 1993. Schön 433 bis 436. KM 488, 490, 491, 492. Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe. 
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 160,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1044 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze). Panda auf Ast. Schön 521. KM 483.  In Kapsel. ...........................................Prägefrisch 25,-

1045 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze). Panda auf Ast. Schön 521. KM 483.  In Kapsel. ...........................................Prägefrisch 25,-

1046 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 522.  KM 485.  Panda auf Felsen.  In Kapsel. .......Prägefrisch 50,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

1047 5 Yuan 1993.  (1/20 UNZE  1,55g fein).  GOLD    KM  473.   Schön  526.   Fb.  B 8.   Panda auf Felsen.   Verschweißt.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 70,-

1048 50 Yuan 1993.  (1/2 UNZE  15,55 g fein).  GOLD    Schön  529.    KM  476.    Fb.  B 5.   Panda auf Felsen.  In Kapsel.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 550,-

1049 100 Yuan 1993.  (1 UNZE  31,1g fein).  GOLD  Schön 530.  KM 477.  Friedberg B 4.   Panda  auf  Felsen.   In Kapsel.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 1.100,-

1050 5 Yuan 1994 (1/2 Silberunze).   Schön  620.   KM  621.   Panda  bei  der  Annäherung  an  ein  Gewässer.   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

1051 5 Yuan 1994 (1/2 Silberunze).   Schön  620.   KM  621.   Panda  bei  der  Annäherung  an  ein  Gewässer.   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

1052 10 Yuan 1994 (Silberunze).  Schön 621.  KM 622.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. ...........................Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1053 5 Yuan 1995.  Schön 729, 730, 732, 733.   KM  823, 825, 827, 828.    Chinesische  Kultur  -  1. Ausgabe.   In Kapseln. 

LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1054 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Zweig mit 9 Blättern. Schön 777.  KM 732.  Panda in  einer  Astgabel  beim  Verzehr  von
Bambus.  In Kapsel. .......................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1055 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Zweig mit 9 Blättern. Schön 777.  KM 732.  Panda in  einer  Astgabel  beim  Verzehr  von
Bambus.  In Kapsel. .......................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1056 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 870.  KM 892.  Panda mit Jungtier.  In Kapsel. .....Prägefrisch 50,-

1057 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 870.  KM 892.  Panda mit Jungtier.  In Kapsel. .....Prägefrisch 50,-

1058 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Schön  1001.  KM  986.    Panda  nach  links  im  Wald. 
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1059 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Schön  1001.  KM  986.    Panda  nach  links  im  Wald. 
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1060 10 Yuan 1997 (Silberunze/ Farbmünze).  Schön 1003.  KM 996.  Panda nach rechts im Wald. In Kapsel...Prägefrisch 50,-
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China 

1061 10 Yuan 1998 (Silberunze). Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Panda am Gewässer. Schön 1091. KM 1126. In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

1062 10 Yuan 1998 (Silberunze). Breite Jahreszahl ohne Serifen.  Panda am Gewässer. Schön 1091. KM 1126.  In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

1063 10 Yuan 1999 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.   Schön  1175.   KM  1216.    Panda  auf  einem  Felsen. 
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

1064 10 Yuan 1999 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.   Schön  1175.   KM  1216.    Panda  auf  einem  Felsen.
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

1065 10 Yuan 2000 (Silberunze).  Schön 1226.  KM 1310.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. .......................Prägefrisch 170,-

1066 10 Yuan 2000 (Silberunze).  Schön 1226.  KM 1310.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. .......................Prägefrisch 170,-

1067 10 Yuan 2001 (Silberunze).  Schön 1268.  KM 1365.  Panda in Bambuspflanzung.  In Kapsel. ...................Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1068 10 Yuan 2001 (Silberunze, Panda vergoldet).    Schön  1268.    KM  1365.   Panda  in  Bambuspflanzung.   In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1069 10 Yuan 2002 (Silberunze).  Schön 1268.  KM 1365.  Panda in Bambuspflanzung.  In Kapsel. ...................Prägefrisch 45,-

1070 10 Yuan 2002 (Silberunze).  Schön 1268.  KM 1365.  Panda in Bambuspflanzung.  In Kapsel. ...................Prägefrisch 45,-

1071 500 Yuan 2002.  (1 UNZE  31,1g fein).  GOLD     Schön 1274.   KM 1371.    Fb.  B 14.    Panda  in  Bambuspflanzung.
................................................................................................................................................Min. Rdf., Polierte Platte** 1.200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1072 10 Yuan 2003 (Silberunze). Panda von vorn. Schön 1366. KM 1466. In Kapsel...........................................Prägefrisch 50,-

1073 10 Yuan 2004 (Silberunze).  Pandamutter  beim  Liebkosen  eines  Jungtieres.   Schön  1416.   KM  1528.   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1074 20 Yuan 2004.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  GOLD  Schön 1420.  KM 1529.  Fb. B 18.  Pandamutter bei der Liebkosung 
ihres Nachwuchses.  In Kapsel. ..............................................................................................................Polierte Platte** 70,-

1075 10 Yuan 2007 (Silberunze).   Schön 1548.   KM 1706.   Panda  mit  Jungtier  beim  Verzehr  von  Bambus.   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 45,-

1076 10 Yuan 2007 (Silberunze).   Schön 1548.   KM 1706.   Panda  mit  Jungtier  beim  Verzehr  von  Bambus.   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 45,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

1077 Olympische Spiele 2008 in Beijing.  4x 10 Yuan (Silber) und  2x 150 Yuan  (GOLD  je 10 Gramm fein).   KM  1700  bis
1705.  SATZ 6 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikaten. ...........................................................................Polierte Platte** 800,-

1078 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Schön 1716.  KM 1865.  Zwei Pandas.  In Kapsel. ..........................................Prägefrisch 40,-

1079 50 Yuan 2010 (1/10 Unze.  3,11g fein).  GOLD  KM 1929.  Schön 1776.  Zwei Pandas beim Spielen..Polierte Platte** 125,-

1080 10 Yuan 2011 (Silberunze).  KM 1980.  Schön 1802.  Panda mit Jungtier.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1081 10 Yuan 2012 (Silberunze).  Schön 1889.  KM 2029.  Panda mit Jungtier.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 35,-

1082 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Drei Panda am Gewässer.  In Kapsel. .............................................................Prägefrisch 35,-

1083 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig.  In Kapsel. ............................................................................Prägefrisch 35,-

1084 10 Yuan 2015 (Silberunze).  Panda vor Bambus.  In Kapsel. ........................................................................Prägefrisch 32,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1085 LOT von 52 meist modernen Kleinmünzen. ..............................................................Sehr schön bis meist prägefrisch 30,-

1086 LOT von 19 verschiedenen 1 Yuan-Münzen. Darunter 1982 "Fußball WM"........................ Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

1087 Buch,  Gong Qingdong,  China Panda Gold and Silver Coins (1982 bis 1991).  1. Auflage 1991. Farbige Abbildungen. 
Beschreibung mit allen technischen Daten. ..................................................................................................... Neuwertig 20,-

Cook Islands 
 Elisabeth II. 1952 -    

1088 Dollar 2009(2) und 2010 (Silberunzen mit beweglichen farbigen Innenteilen).  Raumfahrt.  LOT 3 Stück....Prägefrisch 80,-

1089 10 Dollars 2010 (Silber 50 g mit Glasinlay "Johannesfenster" mit Glasmalerei).   Schön 1620.  KM 1258.  Kölner Dom.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1090 10 Dollars  2013  (Silber 50g mit Glasinlay "Fenster der blauen Jungfrau" mit Glasmalerei).   Schön 1980.   Kathedrale 
Nôtre-Dame, Chartres. ...........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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Cook Islands 

 

 

 

 

Costa Rica 
1091 LOT von 22 Münzen.  Darunter 2 Centimos 1903 (vz-prfr); 2 und 5 Colones 1970........Sehr schön bis Polierte Platte 30,-

Dänisch Westindien 
 Friedrich VII. 1848 – 1863 

1092 10 Cents 1859, Kopenhagen/Altona. Hede 20.  Schön 13.  KM 66. .............................................................. Sehr schön 25,-

Dominikanische Republik 
1093 LOT von 63 Münzen.  Darunter 8 Silbermünzen : 10 Centavos 1959, 1961, 1963;  25 Centavos 1961, 1963;  1/2 Peso 

1961, 1963 und Peso 1955. .......................................................................................Vorzüglich bis meist prägefrisch 50,-

Ecuador 
1094 36 moderne Kleinmünzen;  1 Sucre  1884 (Rdf.);  2 Sucres  1944;  5 Sucres  1944.    LOT  39  Stück.

.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 60,-

El Salvador 
1095 LOT 35 Münzen (meist modern).  Darunter 50 Centavos 1892 und Peso 1908.......Sehr schön bis meist prägefrisch 40,-

 

 
 

Eritrea 
1096 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946   Taler 1918, Rom. Pagani 956. KM 5.............................................. Sehr schön 100,-

Fiji - Inseln 
1097 Elisabeth II. 1952 -   10 Dollars 2002  (Silberunze  mit  eingelegter  Edelsteinplatte  aus  Grünachat).   Schön 102. 

Abschied vom Irischen Pfund. ................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Finnland 
 Alexander II. von Rußland 1855 – 1881    

1098 50 Penniä 1872 S, Helsingfors. Bitkin 638. KM 2.2........................................................................................Prägefrisch 100,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

1099 100 Markkaa 1995 und 1998(2).  Schön 79, 87, 88.  KM 80, 87, 88.  LOT 3 Stück. .....................................Prägefrisch 50,-
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Frankreich 

 Ludwig XIII. 1610 – 1643    

1100 Bronzemedaille 1638 (J. Mauger)  auf  die  Geburt  des  Thronfolgers.   Büste  rechts. /  COELI  MUNUS,  Gallia  beim 
Empfang des Kindes vom Engel.  41 mm.   35,27 g.   Wurzbach  5348.   Spätere  Prägung.   Randpunze  BRONZE.
............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 40,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

1101 Bronzemedaille 1720 (Du Vivier) auf die Erziehung des Königs.  Büste  rechts. /  STAT  CURA  OMNIS  IN  UNO,  der 
junge König zwischen Minerva und Mars beim Himmelsblick.  41 mm.   32,32 g.   Wurzbach  5510.   Spätere Prägung. 
Randpunze BRONZE. ..................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

1102 Silber-Jeton o.J. (Nicolas Gatteaux)  für  die  Akademie  der  Wissenschaften.  Brustbild rechts. /  A L'IMMOR-TALITE. 
29 mm. 7,91 g................................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

 

1103 Ecu aux rameaux d'olivier 1782 Q, Perpignan. 28,61 g. Duplessy 1708. Dav. 1333. ............................ Fast sehr schön 40,-

 1. Republik 1793 – 1804 

1104 Bronzemedaille An 6(1797, B. Duvivier) zum Vertrag von Campoformio am Ende des Italienfeldzugs. Brustbild rechts / 
Napoleon zu Pferd links unter  schwebender  Viktoria,  links  Kriegs-  und  Friedensgöttin.   56 mm.   84,03 g.   Zeitz 7.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon I. 1804 – 1815 

1105 Bronzemedaille 1807 (Andrieu/George bei Denon) auf seine Feldzüge 1806-1807. Kopf rechts. / Die stehenden Stadt-
göttinnen von Berlin, Warschau und Königsberg. 41 mm. 34,49 g. Bramsen 634. ......................................... Vorzüglich 80,-

 Ludwig XVIII. 1814 – 1824 

1106 Bronzemedaille 1820(Gayrard) zur Trauer der Gesellschaft der Freunde der Künste um seinen Neffen Karl Ferdinand, 
Herzog von Berri. Dessen Kopf rechts. / AVVLSA - TVTELA, Genius  am  Grabmal.   50 mm.   61,52 g.   Forrer II-226.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-
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Frankreich 
 Karl X. 1824 – 1830 

1107 Bronzemedaille 1825 (Gayrard) zu seiner Krönung.   Kopf links. /  CORONAM – FAVENTE  DEO  SUSCIPIT, der Erz-
bischof von Reims, die Krone auf den knienden König setzend. 41 mm. 29,38 g. Wurzb. 4333............ Fast vorzüglich 40,-

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

1108 Bronzemedaille 1842 (Borrel bei Allien)   auf das Gesetz vom 30. August.  Doppelporträt  links  mit  dem  Prinzen  von 
Nemours. / Schrift in 14 Zeilen unter Lorbeerzweigen. Rand: CUIVRE. 52 mm. 80,15 g. Forrer I-43. .. Sehr schön – vz 40,-

 Napoleon III. 1852 - 1870 

1109 Bronzemedaille o.J. (1855, Caqué) zur Weltausstellung. Kopf links. / Francia bei der Krönung von Kunst und Industrie; 
im Abschnitt über CAQUÉ.F. der Name des Ausgezeichneten eingraviert : N. BIONDETTI.  Rand :  CUIVRE.   68 mm. 
158,56 g........................................................................................................ Vs. mit Hitzespuren bei NAP, sehr schön 30,-

 

1110 5 Francs 1868 A, Paris.  (1,45 g fein).  GOLD  Gadoury 224.  KM 803.1.  Fb. 588. .. Kleine Druckstelle, sehr schön** 60,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1111 5 Francs 1815 Q, 10 Francs 1934 (2) und 20 Francs 1933.  LOT 4 Stück. ................................. Schön bis sehr schön 30,-

1112 1 Franc 1888 A (vz-prfr), 5 Francs 1868 A (ss), 10 Francs 1970 (vz) und 50 Francs 1976 (vz-prfr).  LOT 4 Stück. ......... 40,-

1113 LOT  von  3  Silbermünzen.   10 Francs  1988;  100 Francs  1982  und  1987  (Piedfort - Prägung,  Polierte Platte).
..................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch und Polierte Platte 30,-

1114 Kurssatz 1975 und 2000.  KM SS 12 und MS 17.  LOT 2 Sätze. .................................... Prägefrisch Originalverpackt 30,-

Französisch Indo-China 
1115 2 Sapeque  1879 A;  Cent  1885 A (Kratzer, vz);  1887 A (vz);  10 Cents  1898,  1900;  Piaster  1900.    LOT  6  Stück.

................................................................................................................................. Schön - sehr schön bis vorzüglich 50,-

1116 1 Piaster 1888 A und 1908 A.  Schön 14.  KM 5.  LOT 2 Stück..................................................................... Sehr schön 50,-

1117 LOT von 19 verschiedenen Münzen.  Darunter 1/2 Cent 1935 (prfr); 1 Cent 1910 (vz); 50 Cents  1936,  1946 (vz-prfr); 
Piaster 1906, 1931. ............................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

1118 1 Centime (Zink) und 1/2 Lang 1943.  Schön 22 und 32.  KM 24 und 1.  LOT 2 Stück. .............Schön und sehr schön 60,-

 

 

 
Französische Kolonien 

1119 Ludwig XVIII. 1814 - 1824.  Essai zu 10 Centimes (Æ) 1824 A, Paris. KM E 10... Feine Patina, fast prägefrisch 80,-

Gibraltar 
 Elisabeth II. 1952 - 

1120 50 Pence 1991, 1995; 14 Ecus (Ag) 1992, 1993, 1994 (2) und 1995.  LOT 7 Stück.... Prägefrisch und Polierte Platte 30,-
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Griechenland 
 Militärregierung 

1121 100 Drachmen 1967.  Schön 38.  KM 94. ......................................................................................................Prägefrisch 40,-

 Kreta (Candia) 

1122 Prinz Georg 1898 - 1906.   5 Drachmen 1901, Paris. KM 9...................................................................................Schön 40,-

 

 

 
 

G R O S S B R I T A N N I E N 
 Richard II. 1377 – 1399 

1123 Bronzemedaille o.J.  (unsigniert)  aus  der  englischen  Königsserie.   Brustbild  rechts. /  Grabmal.   41 mm.   37,31 g.
........................................................................................................................................................ Rdd., fast vorzüglich 40,-

 Viktoria 1837 – 1901 

1124 Gothik-Crown 1847 / XI, London. Spink 3883. ...........................................................Geputzt, sehr schön - vorzüglich 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1125 Trade Dollar 1899 B, Bombay. KM T 5............................................................................................ Rdf., fast vorzüglich 40,-

 Edward VII. 1901 – 1910 

1126 Trade Dollar 1909 B, Bombay. KM T 5............................................................................................................ Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Georg V. 1910 – 1936 

1127 Crown 1931, London. Spink 4036.  Schön 319.  KM 836. .............................................................................. Vorzüglich 120,-

1128 Crown 1931, London. Spink 4036.  Schön 319.  KM 836. ........................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

 Elisabeth II. 1952 -    

1129 100 Pfund 1989, London. (31,1g fein).  GOLD  Spink 4281. Fb. 428. ....................................................Polierte Platte** 1.100,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1130 Verschiedene Token (alle Cu, meist zu 1/2 Penny) 1791 bis 1838.  LOT von 20 Stück.............................Ø sehr schön 50,-

1131 Kurssatz (Prägefrisch) 1988, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 96; Kurssatz (PP) 1970 (2), 1977, 1985, 1990, 1991, 1992, 93, 94 
und Guernsey, Kurssatz (PP) 1985.  LOT 18 Sätze. ...........................................Prägefrisch und Polierte Platte Orig. 100,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     152. Auktion   11. November 2016 

116 

 

 

 
 

Guatemala 
1132 LOT von 16 Silbermünzen vor 1900.  Darunter 2 Reales 1865,  1873;  4 Reales 1894;  Peso  (Gegenstempel  auf Sol 

von Peru) 1894; Peso 1895, 1896...............................................................................................................Ø sehr schön 75,-
 

1133 LOT von 67 Kleinmünzen.   Darunter  19  Silbermünzen,  u.a.  25 Centavos  1943  und  Quetzal  1974.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

Guinea 
1134 5, 10, 25 Francs 1959; 5, 10 und 25 Francs 1962.   Schön  1-3,  5-7.    KM  1-3, 5-7.    LOT  6  Stück.

........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 25,-

Haiti 
1135 2 Centimes  1846;   25 Gourdes  1973,  1974,  1975;   50 Gourdes  1977   "Römische  Verträge";   100 Gourdes  1977 

"Sadat/Begin" und 24 moderne Kleinmünzen. LOT 30 Stück. ...................Sehr schön bis Prägefrisch/Polierte Platte 80,-
 

1136 10, 20 Centimes 1881; 50 Centimes 1895 und 1 Gourde 1882.  Schön 36 bis 39.  LOT 4 Stück. ................ Sehr schön 50,-

 

 

 
Honduras 

1137 LOT von 27 verschiedenen Münzen.    Darunter  Peso 1886 (ss-vz);  20 Centavos 1951;  50 Centavos 1951;  Lempira 
1935, 1937........................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 75,-

 

 

 
Hongkong 

 Viktoria 1842 – 1901 

1138 Dollar 1868. KM 10.................................................................................................... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 200,-
 

 LOTS       LOTS        LOTS 

1139 LOT von 22 verschiedenen Kleinmünzen.  Mil bis 50 Cents.   Darunter  Mil 1863, 1866;  Cent 1880;  20 Cents 1891 H.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

1140 LOT von 68 verschiedenen modernen Münzen. 5 Cents bis 10 Dollars. ............................. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-
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Indien 
1141 Britisch Indien,   V Cash 1803;  1/12 Anna 1889;  1/4 Anna 1889;  1/2 Anna 1835(vz); 2 Annas 1841, 1882, 1892; 

1/4 Rupie 1883; 1/2 Rupie 1899; 1 Rupie 1840(2).  LOT 11 Stück. ..................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1142  - 1/12 Anna 1907; 1/4 Anna 1906; 1 Anna 1907, 1910; 2 Annas 1904; 1/4 Rupie 1910; 1/2 Rupie 1910; 1 Rupie 1862, 
1891 und 1906.  LOT 10 Stück..........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1143  - 1/4 Rupie 1917; 1/2 Rupie 1912; 1 Rupie 1835, 1840, 1885, 1900, 1910, 1916, 1943; Hyderabad, 1/4  und  1 Rupie; 
Kutch, 1/2 und 1 Rupie.  LOT 13 Stück. ............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

1144  - 1/12 Anna 1915, 1916, 1920, 1932; 1/2 Pice 1931; 1/4 Anna 1936; 1 Anna 1918, 1936; 2 Annas 1916, 1918, 1936; 
4 Annas 1920; 8 Annas 1919; 1/4 Rupie 1934; 1 Rupie 1916, 1918.  LOT 16 Stück. .... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

1145  - LOT von 30 Münzen.  Darunter 1/4 Rupie 1940, 1944;  1/2 Rupie 1936, 1939, 1940, 1943; 1 Rupie 1940, 1942 und 
1944............................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 60,-

1146 Kutch,   Khengari III.    5 Kori, VS 1954  (1897-1898 AD). Y. 37.5. ............................... Feine Tönung, vorzüglich 30,-

 Republik seit 1950 

1147 Kurssatz 1974 (10 Werte und Plakette "Bombay").  KM PS 15.  Im Originalrahmen.................................Polierte Platte 80,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

1148 10 Rupien  1968,  1970,  1972,  1973,  1974,  1975,  1976,  1977,  1978,  1979,  1980   und   1981.     LOT  12  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

1149 20 Rupien 1973;   50 Rupien 1974,  1975,  1976,  1977,  1978,  1979;  100 Rupien  1980  und  1981.    LOT  9  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 150,-

1150 66 Kleinmünzen (1 Paisa bis 25 Paisa); 40 Kleinmünzen (50 Paisa bis 1 Rupie)  und  22  Münzen  (2  und  5  Rupien). 
LOT 128 meist verschiedene. .............................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

1151 LOT von 14 Münzen.  Darunter Kutch, Kori, 2 1/2 Kori; 5 Kori (2);  Mewar,  1/16,  1/8,  1/4,  1/2  und  1 Rupie;  Bikanir, 
Rupie und Hyderabad, Rupie. ...............................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Iran 
1152 1 Rial 1310, 1311, 1312; 2 Rials 1312; 5 Rials 1310 und 1311. KM 1129, 1130 und 1131. LOT 6 Stück...Ø vorzüglich 50,-

1153 LOT von 106 meist modernen Münzen.  Darunter Silbermünzen :  1000 Diners 1308;  2000 Diners 1306;  5000 Diners 
1306(2), 1320; 1/4 Rial 1315; 5 Rials 1326; 10 Rials 1323, 1324. ....................................... Vorzüglich bis prägefrisch 120,-

1154 5000 Dinars 1331, 1333, 1342, 1343.  KM 1058.  LOT 4 Stück............................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

1155 2000 Dinars(2); 5000 Dinars 1332 und 1306.  LOT 4 Stück. ......................................................................Ø sehr schön 35,-

Isle  of  Man 
1156 Crown 2008 (Silber).  KM 1404.    Paddington  Bear.   Münze  im  kleinen  Metallkoffer  mit  anhängendem  Stoffteddy.

................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Israel 
1157 LOT von 15 verschiedenen Silbermünzen.   5 Lirot 1960, 62, 64, 65, 66, 67;  10 Lirot  1967,  68,  70,  72,  73;  25 Lirot 

1976, 77, 80 und 200 Lirot 1980........................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

1158 Specimen-Set 1970; Piefort-Set 1981, 82, 83, 85, 86, 87, 88; Kurssatz 1976, 1979, 1982, 1984, 1988.  LOT  13  Sätze
..............................................................................................................................Prägefrisch und Polierte Platte Orig. 100,-

 

 
Italien 

 Haus Savoyen 

 Viktor Emanuel II. 1849 – 1861 (1878) 

1159 5 Lire 1852 (Anker), Genua. Montenegro 45. Pagani 374.........................................................Sehr schön - vorzüglich 125,-

1160 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946   25 Centesimi 1902 R, Rom.  Montenegro 273. KM 36................... Vorzüglich 50,-
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Italien 
1161 Neapel und Sizilien,   Ferdinand II. 1830 - 1859.    5 Grana 1838, Neapel.   Montenegro 967.

................................................................................................................................................. Patina, fast vorzüglich 30,-

1162  -  Ferdinand II. 1830 – 1859.   Piaster 1857, Neapel. Montenegro 811. ....................................... Fast vorzüglich 40,-

1163 Siena, Republik   Grosso (11. Jh.).  Legende, im Feld :S:. /  Legende, im Feld Kreuz.   1,77 g.   Slg. Gnecchi 5170.
.................................................................................................................................. Dunkle Tönung, fast vorzüglich 80,-

1164 Venedig,   Antonio Priuli 1618 - 1623. Scudo  della  Croce  mit  *C·D* (1621 - 1622).   31,51 g.   Slg. Gnecchi -
(vgl. 5542). Dav. 4239. KM. 98. .................................................................................................................. Sehr schön 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 LOTS    LOTS    LOTS 

1165 Umfangreiche Sammlung von 73 meist verschiedenen Silber-Gedenkmünzen und 5 Kursmünzensätzen.  100 Lire (2); 
200 Lire (5); 500 Lire (47); 1000 Lire (8); 5000 Lire (4);  10.000 Lire (7);  Kurssatz  1985 (PP, lose);  1985 (prfr., Orig.); 
1993 (prfr., Orig.) 1994 (prfr., Orig.) und 1995 (prfr., Orig.).  In einer Kassette. ................... Überwiegend Prägefrisch 600,-

Jamaika 
1166 LOT von 62 Münzen.  Darunter folgende Cu/Ni-Münzen : Dollar 1969, 71, 74, 81, 84; 5 Dollars 1974; 10 Dollars 1974, 

75, 77................................................................................................Sehr schön bis meist prägefrisch/Polierte Platte 40,-

 

 

 

 
Japan 

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

1167 50 Sen, Jahr 4 (1871). Y 4. ...................................................................................... Feine Tönung, kl. Rdf., vorzüglich 50,-

1168 5 Sen, Jahr 4 (1871). Y 6. ...................................................................................................................Patina, vorzüglich 100,-

1169 5 Sen, Jahr 28 (1895). Y 19. .......................................................................................................................... Sehr schön 50,-

1170 50 Sen, Jahr 37 (1904). Y 25. ................................................................................................ Feine Tönung, vorzüglich 40,-

 Yoshihito 1912 – 1926 

1171 50 Sen, Jahr 5 (1916). Y 37.2. ...................................................................................... Feine Tönung, fast prägefrisch 40,-
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Japan 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1172 LOT von 21 verschiedenen Münzen  vor  1920.   Darunter  11  Silbermünzen  u.a.   5 Sen  year 4;  20 Sen  year 7 (2); 
50 Sen year 3; year 32; .........................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 120,-

1173 LOT von 54 modernen Kleinmünzen.  Darunter 8 verschiedene 500 Yen-Stücke .............. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

Jemen 
1174 Ahmadi Riyal 1367.  Schön 15.  Y. 17............................................................................................................ Sehr schön 30,-

1175 Münzsatz 1969 (7 Werte).  7. Jahrestag der Revolution.  1  und  2 Rials  Silber;   5,  10,  20,  30  und  50 Rials   GOLD
(zus. 101,43g FEIN).   Schön  119 bis 125.    KM  1/11.    Fb. 11/16.    SATZ  7  Stück.   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 3.600,-

 

 

 

 

 

 

 
Jugoslawien 

1176 VIII. Mittelmeerspiele 1979 in Split.  SATZ 11 Stück.  100 bis 400 Dinara Silber;  1500,  2000,  2500  und  5000 Dinara 
GOLD  (zus. 58,32 g fein).  Schön 60 bis 70.   KM  65 bis 75.    Friedberg  10  bis  13.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 2.000,-
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Kamerun 
1177 1000 Francs 2010 (Silber mit Kinegramm).  Schön 35.  KM 38/39.  Turiner Grabtuch..............................Polierte Platte 30,-

Kanada 
1178 5 Cents 1911; 10 Cents 1912; 25 Cents 1919; Dollar 1937, 39, 49, 78.  LOT 7 Stück.........Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1179 Silber-Gedenkdollar 1975, 1976, 1977, 1982, 1985, 1990 und 1991.  LOT 7 Stück. ......... Prooflike bis Polierte Platte 40,-

1180 2 Dollars "Eisbär" 1996, 1997(je prfr); 1998, 1999, 2001(je PP); 2000  "Eisbärin mit Nachwuchs" und Silberdollar 1980 
(prooflike) "Eisbär".  LOT 7 Stück....................................................................................................................................... 30,-

1181 Kurssatz (PP) 1980, 1981, 1988, 1989, 1990, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98;  Kurssatz (Prooflike) 1967, 1993, 1998, 2001; 
50 Cents (Silber) 1995 (Satz 4 Münzen PP).  LOT 17 Sätze. ................................................. Jeweils Originalverpackt 150,-

1182 Umfangreiche Sammlung von 170 Münzen. Von 1 Cent bis 10 Dollars. Darunter  Kleinmünzen - Sammlung  ab  1909/
Moderne  Medaillen  (zus. 115 Stück);  Gedenk-Silberdollar(2);  5 Dollar Oly(14);  10 Dollars Oly(8);  15 Dollars Oly(2); 
20 Dollars  2012,  2014;   1/2 Silberunze;   3/4 Silberunze (2);   1 Silberunzen (23);   1 1/4 Silberunze (1).
........................................................................................................................................... Schön bis meist prägefrisch 700,-

Kapverdische Inseln 
1183 5 Centavos 1930, 10 Centavos 1930, 50 Centavos 1949 und 1968, 1 Escudo  1949  und  1968,  20 Escudos 1982 (2), 

50 Escudos  1977,  100 Escudos  1990,  200 Escudos  1995  F.A.O. (2)  und  1000 Escudos  1994.    LOT  13  Stück.
..................................................................................................................................................... Vorzüglich und besser 30,-

Kasachstan 
1184 500 Tenge 2006.   Schön 100.   KM 84.   Kasachische Münzgeschichte - Dirham, 16. Jh., der Timuriden. Mit Zertifikat.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1185 500 Tenge 2006.  Schön 102.  KM 195.  Olympische Spiele in Beijing - Boxen. Mit Zertifikat. .................Polierte Platte 25,-

1186 500 Tenge 2007.  Schön 129.   KM 85.    Kasachische   Münzgeschichte   -   Münze   der  Stadt  Otirar.   Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1187 500 Tenge 2008.  Schön 142.   KM  102.    Kasachische  Zeichenkunst  -  Fisch   (Bild  von  Sergej  Kalmykov,  1949).
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1188 500 Tenge 2008.  Schön 152.  KM 107.  Kasachische Münzgeschichte - Münze (14. Jahrhundert) der  Stadt  Saraysiq 
(Saraitschuk). Mit Zertifikat.........................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1189 500 Tenge 2008.  Schön 152.  KM 107.  Kasachische Münzgeschichte - Münze (14. Jahrhundert) der  Stadt  Saraysiq 
(Saraitschuk). Mit Zertifikat.........................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1190 500 Tenge 2010.  Schön 209 und 210.   Olympische Spiele in London - Ringer und Gewichtheber(2).    LOT  3  Stück. 
Mit Zertifikaten. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

1191 500 Tenge 2011.  Schön 222.  10 Jahre "Shanghai Cooperation Organization". Mit Zertifikat..................Polierte Platte 25,-

 

 
Kenia 

1192 500 Shillings 1988.  Schön 27.  KM 25.  25 Jahre Unabhängigkeit.  Im Originaletui. ................................Polierte Platte 80,-

1193 1000 Shillings 1991.  Schön 28.  KM 26.  25 Jahre Zentralbank.  Im Originaletui. ....................................Polierte Platte 100,-
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Kiribati 

1194 50 Dollars 1997 (3,89 g fein).  GOLD  Schön 28.  KM 26.  Fb. 4.   Christliche Jahrtausendwende 2000.   Dazu :  West-
Samoa, 50 $ (Tala) 1998 (3,89g fein).  GOLD   Schön 125.   KM 119.   Fb. 36.   Christliche  Jahrtausendwende  2000. 
LOT 2 Stück.  Beide Münzen entlang der Datumsgrenze durchgeschnitten............................................ Polierte Platte* 280,-

Kokosinseln (Keeling Cocos Islands) 
1195 5 Cents bis 5 Rupien und 25 Rupien 1977.  Schön 18 bis 24 und 26.  KM 1 bis 7 und 9.  LOT 8 Stück.......Prägefrisch 150,-

 

 

 
Kolumbien 

1196 LOT von 56 verschiedenen Münzen.  Darunter 50 Centavos 1892(vz), 32, 33, 34, 47. ..... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

Komoren 
1197 5 Francs 1308 A, Paris. KM 3...............................................................................Henkelspur, sehr schön - vorzüglich 150,-

Kongo - Brazzaville 
1198 100 Francs  1971,  1972,  1975,  1992  und  500 Francs  1998.     Schön  1 (2),  2,  A 13,  46.     KM  1 (2),  2,  22,  64. 

LOT 5 Stück. ...................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 25,-

1199 1000 Francs 2002 (Silberunze mit eingelegter Edelsteinplatte aus Lapislazuli).   Schön F 50.   KM 67.   Abschied  vom 
Französischen Franken (Franc français)....................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

 

 

Korea 
1200 Tae Dong   Chon o.J. (1882-1883). KM 1081.............................................................................................. Sehr schön 120,-

1201  - Chon o.J. (1882-1883). KM 1081. ............................................................................................................... Sehr schön 120,-

1202  - 3 Chon o.J. (1882-1883). KM 1083. .....................................................................................Ohne Emaille, vorzüglich 150,-

1203  - 3 Chon o.J. (1882-1883). KM 1083. .......................................Ohne Emaille, gelocht, Hitzespuren, fast sehr schön 50,-
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Korea/Nord 
1204 2500 Won 1988.  (15,5 g fein).  GOLD  Schön 16.  KM 35.  Friedberg  5.   30  Jahre  Segelschulschiff  "Gorch Fock II"

.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 550,-

1205 100 Won (Farbmünze) 1996 (2), 1997, 1998 und 1999 (4).  Bären-/ Pandamotive.  LOT 8 Stück............Polierte Platte 100,-

1206 10 Won (Farbmünze) 1997.  Schön 186 und 189.  Pandamotive.  LOT 2 Stück. ......................................Polierte Platte 40,-

1207 2 Won (Farbmünze) 2000, 2001 bis 2006, 2009 und 2010.  Pandamotive.  LOT 9 Stück.........................Polierte Platte 100,-

 

 

 
Korea/Süd 

1208 10 Won 2002 (Silberunze mit eingelegter Edelsteinplatte).    Schön  641  bis  647.    Abschied  von  den  europäischen 
Währungen.  LOT 9 verschiedene. ............................................................................................................Polierte Platte 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1209 10 Won 2004(Silberunze mit eingelegter Edelsteinplatte). Schön 811 bis 817. Abschied von europäischen Währungen 
LOT 10 verschiedene. ................................................................................................................................Polierte Platte 280,-

1210 700 Won  2006   (Silber   mit   eingelegter   Edelsteinplatte   aus   Tigerauge).    Schön  915.    KM  435.   Europäische 
Währungsunion - Finnland. ........................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

 
 

Kuba 
1211 5 Pesos 1915 (7,51 g fein).  GOLD  KM 19.  Schön 13.  Fb. 4. ....................................................................Vorzüglich** 280,-

1212 5 Pesos 1915 (7,51 g fein).  GOLD  KM 19.  Schön 13.  Fb. 4. ....................................................................Vorzüglich** 280,-

1213 10 Pesos 1916 (15,05 g fein).  GOLD  KM 20.  Fb. 3. ..................................................................................Vorzüglich** 550,-

1214 10 und 20 Pesos 1993. Schön 386 und A 386. KM 398 und 471. 40. Jahrestag des Angriffs auf die Moncada-Kaserne. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-
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Kuba 
1215 10 Pesos 1994 (Farbmünze).  Schön 401 bis 406.   KM  442/502.    Tierwelt  der  Karibik.    SATZ  6  Stück.    Im Etui.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

1216 1 Peso 1993; 5 Pesos 1975, 1981 (2), 1982, 1983, 1987 (Kon-Tiki),  1988,  1988 (Schach),  1993 (2);  10 Pesos 1997. 
LOT 12 Stück (11x Ag).................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 60,-

1217 LOT von 62 verschiedenen Münzen (11xAg); dabei Peso  1993  "Fidel Castro"  und  22  verschiedene  Cu/Ni - Pesos, 
u.a. 1988 "Zeppelin". .................................................................................................Sehr schön bis meist prägefrisch 80,-

1218 20 Touristen-Münzen  und  17  "Konvertible" -Serie.   Darunter  5 Pesos  1999  (Bi - Metall).    LOT  37  verschiedene.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 25,-

Kuwait 
1219 5 Dinars 1981.  Schön 17.  KM 18.  20 Jahre Unabhängigkeit des Staates Kuweit..................... Polierte Platte berührt 30,-

 

 

 

 
Laos 

1220 50 Kip 1991.  Piedfort-Prägung (31,1 g).  Schön 45a.  KM 45.  Tiger.  Auflage 100 Exemplare.  Dazu 10 Kip 1996 und 
1200 Kip 1995.  Schön 63 und 55.  KM 61 und 59.  LOT 3 Stück..................................................................Prägefrisch 50,-

1221 2000 Kip 2012  (Silber 62,2g mit eingelegter Edelsteinplatte aus Jade, Motivteile vergoldet).    Schön  145.    KM  155. 
Jahr des Wassers mit Drachen. .................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 

 

 
 

Lettland 
1222 1 Lats 2009 (Silber/viereckig).  Schön 106.  KM 104.  Eiskristall. ..............................................................Polierte Platte 30,-

1223 1 Lats 2011 (Silber mit Granit-Mittelteil).  Schön 126.  KM 126.  Schicksal der Zeit - Steinzeit. ....................Prägefrisch 30,-

1224 5 Lati 1931(vz);  1 Lats 2013  "Schicksal  der  Zeit"  (PP, im Originaletui)  und  Kurssatz  (8 Werte, prfr)  Jahrgangsmix 
1992/2003.  LOT 3 Stück. .................................................................................................................................................. 50,-

Liechtenstein 
 Johann II. 1858 – 1929 

1225 5 Kronen 1904, Wien.  Divo 94. HMZ 2-1376c. Schön 4.  KM 4. .......................................... Leicht geputzt, vorzüglich 80,-
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Litauen 

1226 50 Litu 1998.  Schön 44.  KM 114.  200. Geburtstag von Adomas Mickevicius. ........................................Polierte Platte 50,-

1227 5 Litai 1998.  Schön 47.  KM 127.  Kinderhilfswerk der Vereinten Nationen. .............................................Polierte Platte 100,-

1228 10 Litu 1993(2),  1994,  1995,  1998  und  1999.    Schön  24,  25,  26,  29,  45,  48.    KM  94,  95,  96,  97,  115,  116. 
LOT 6 Stück. ................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 100,-

1229 Kurssatz 2009 (9 Werte).  KM MS 6 und PL 2.  LOT 2 Sätze. .....Prägefrisch und prooflike jeweils Originalverpackt 30,-

 

 

 
 

Luxemburg 
 Adolf 1890 – 1905 

1230 Probe zu 5 Centimes (Cu) 1889. KM E 13. ............................................................................................Fast prägefrisch 80,-

Malawi 

1231 "Krugerrand-Set".  50 Kwacha (Silber) und 250 Kwacha 2009.  GOLD  (1,24g FEIN).  Im Originaletui. ...Polierte Platte 50,-

Malaya 

1232 LOT  von  22  verschiedenen  Münzen  (8x Ag) :   Malaya  (16)  und   Malaya  &  Brit. Borneo  (6).
.................................................................................................................................... Sehr schön bis meist vorzüglich 40,-

Malta 

1233 5 Liri 1984.  Schön 68 bis 71.  KM 67 bis 70.  Maltesische Segelschiffe.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui....Prägefrisch 60,-

1234 2 Pfund  1981;  5 Pfund  1981;  5 Liri  1983,  1988,  1990,  1993  und  1996.    Schön  52,  53,  63,  87,  90,  107,  110. 
KM  52, 53, 65, 87, 90, 107, 110.  LOT 7 Stück. ........................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 75,-

Marokko 

1235 3 Falus 1285 (ss); 10 Mazunas 1321 (vz) und 10 Dirhams 1299 (vz).  LOT 3 Stück. ....................................................... 75,-

1236 1 Rial 1329 und 1336.  Schön 17 und 25.  KM 25 und 33.  LOT 2 Stück. ..................................................... Sehr schön 40,-

1237 50 Dirhams 1975 (2) und 1976.  Schön 65, 68, 69.  KM 65, 67, 68.  LOT 3 Stück.
............................................................................................................................. 2x prägefrisch und 1x Polierte Platte 60,-

 
Mauritius 

1238 25 und 50 Rupien 1975 (Sterlingsilber).   Schön 40a und 41a.   KM  40a  und  41a.    Blauer  Schwalbenschwanz  und
Mauritiusfalke  Auflage je 12 Exemplare.  LOT 2 Stück. ................................................................................Prägefrisch 80,-




